Alter alterius onera portate. Sunt onera alicujus

et sunt onera peccatorum, de quibus dicit Psalmista : *Quoniam iniquitates meæ supergressæ sunt caput meum, et sicut onus grave (Psal. XXXVII)*, etc. De quo onere et hic dicitur; et est sensus : Si vis patienter portari et sustineri si peccas, et cum moderatione corripere, porta similiter patienter fratrem tuum, si peccaverit. Potest et aliter intelligi secundum sensum beati Hieronymi : *Alter alterius onera portate, hoc est, qui abundas divitiis bonisque temporalibus, sustenta fratrem pauperem*. Verbi gratia : habeo sororem pauperrimam cujus paupertas onus meum est, præbendo ei victum et calceamentum, sustento onus ejus. Habeo uxorem quia non possum esse continens; sed egestate nimia premor : tu qui, Deo donante, continens es et bonis temporalibus abundas, porta onus meum. Vide comparationem cervorum in Epistola ad Colossenses quam beatus Augustinus ex hoc donat. Quia et si in animalibus ratione non utentibus illud sit, quanto magis in hominibus debet fieri? Si, inquit, hoc feceritis, *adimplebitis legem Christi, hoc est, pactum Christi quod ipse dedit discipulis suis, dicens : Hoc est præceptum meum, ut diligatis invicem (Joan. XV)*; et *mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem (Joan. XIII)*.

Nam si quis existimat se aliquid esse, cum nihil sit, hoc est, qui confidens in suis virtutibus et meritis, dedignatur onus fratris portare, castigando cum suavitate et admonitione dulci, cum sit ipse nihil apud Deum et quia ejus opera Deo non placeant, ipse se seducit et decipit. Ideo autem dicitur nihil esse, quia non adhæret illi qui substantialiter habet esse, et qui nostræ fragilitati condolens, pro nobis humiliari dignatus est, cum Deus esset. Omnis enim creatura quæ non adhæret illi qui semper habet esse, nihil est.

Opus autem suum probet unusquisque, hoc est, consideret quid boni habeat factum, et sic in corde suo gaudeat, eo quod placeat Creatori suo, et non quærat alterius laudem.

Unusquisque enim onus suum portabit. Contraria videntur hæc verba superioribus, ubi dixit : *Alter alterius onera portate*. Sed sciendum quia pertinent illa ad tempus præsentis vitæ, ista vero ad diem mortis, vel generaliter ad diem iudicii, et est sensus : *Qualia fecerit unusquisque, talia recipiet : si bona fecerit, bona recipiet, si mala, damnationem æternam recipiet*. Et notandum, quia onus in bonam et malam partem in hoc loco potest accipi, quia ad electos et reprobos pertinet. Onus sanctorum erit magnitudo gloriæ : onus reproborum ineffabilis miseria et cruciatus.